                      ГОДИШНА ПРОГРАМА

ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА НА СТРУЧНИОТ АКТИВ ПО 

· МАТЕМАТИКА

· ФИЗИКА

· ИНФОРМАТИКА

Главни цели:

· Примена на современи наставни методи, форми на работа, нагледност и корелација во наставата по математика, физика и информатика

· Континуирана примена на стандардите за оценување на учениците во процесот на вреднување на знаењата на учениците во текот на целата учебна година

· Мотивација на учениците и наставниците за сопствено напредување преку дополнителни обуки и натпревари

	Месец на реализација
	Август
	недела
	забелешка

	содржини
	-распределба на часови и изборни предмети
	III
	

	
	-определување на приоритет на активот
	III
	

	
	- договор за изедначување на методологијата за изработка на годишните планирања (годишни и тематски) и на дневните подготовки
	III
	

	
	-договор за набавка на нови современи наставни средства и помагала во кабинетите по математика, физика и информатика
	III
	

	
	- план за користење на постојаните кабинети ( опремување на кабинетите и специјализираните училници)
	IV
	

	
	- определување на учебници и прирачници кои ќе се користат во текот на учебната година, претплата и користење на стручни списанија
	IV
	

	
	- разгледување на наставните програми 
	IV
	

	
	- договор за формирање на секции и изработка на годишна програма за нивната работа (математичка, физичка)

-Разговор за формирање клуб   за кодирање(информатичарите во соработка со други наставници)
	IV
	

	
	- поделба на обврски и задачи за работа на активот
	IV
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



	Месец на реализација
	Октомври
	недела
	забелешка

	содржини
	-разгледување на активности за унапредување на воспитно - образовната дејност
	I
	

	
	- изработка на програма за стручно усовршување на наставниците во рамки на активот
	II
	

	
	-разгледување на можноста за вклучување на наставниците со свои трудови на семинари, советувања или конкурси што ги организираат други стручни организации и институции
	III
	

	
	· реализација на нагледен час по    информатика (определување на наставна содржина, реализатор, цел и задачи)

· реализација на нагледен час по математика (определување на наставна содржина, реализатор, цел и задачи)


	II

III
	


	Месец на реализација
	Ноември
	недела
	забелешка

	содржини
	-Согледување на реализацијата на редовната настава
	I
	

	
	-Анализа на постигнатиот успех на учениците во првото тромесечие
	II
	

	
	-предлози за подобрување на успехот
	II
	

	
	- анализа на искористеноста на наставните средства и помагала
	II
	

	
	-резултати од согледувањето на дневните подготовки на наставниците
	III
	

	
	-реализација на нагледен час по физика (определување на наставна содржина, реализатор, цел)

- анализа на активностите на учениците во наставата и слободните ученички активности
	   III
   IV
	


	Месец на реализација
	Декември
	недела
	забелешка

	содржини

	

	

	
	- согледување од оценувањето на учениците
	II
	

	
	-застапеност на корелација меѓу наставните предмети и содржини
	III
	

	
	· реализација на нагледен час по 

· математика (определување на наставна содржина, реализатор, цел и задачи)- 

· реализација на нагледен час по математика (определување на наставна содржина, реализатор, цел и задачи)

· анализа на реализирани часови


	       II  
III
IV
	

	Месец на реализација
	Јануари
	недела
	забелешка

	содржини
	- анализа на полугодишните резултати од наставната работа
	III
	

	
	
	
	

	
	-изработка на извештај за работата на стручниот актив за првото полугодие од учебната година
	IV
	


	Месец на реализација
	Февруари
	недела
	забелешка

	содржини
	
	
	

	
	· реализација на нагледен час по информатика(определување на наставна содржина, реализатор, цел)

- стручно усовршување  (пренесување на новостекнати сознанија)
	I

II
	

	
	-Анализа на работата на слободните ученички ( проектни активности) во текот на првото полугодие
	IV
	


	Месец на реализација
	Март
	недела
	забелешка

	содржини
	- реализација на нагледен час по информатика (определување на наставна содржина, реализатор, цел)

- реализација на нагледен час по физика (определување на наставна содржина, реализатор, цел)

- реализација на нагледен час по математика (определување на наставна содржина, реализатор, цел)


	II
	

	
	-Анализа на резултатите од меѓусебната посета на часови
	III
	

	
	- Активности за подготовка на учениците за разни натпревари
	III
	

	
	-Активности за професионално информирање на учениците
	IV
	

	
	- Анализа на успехот и предлози за негово подобрување
	IV
	

	
	- Согледување од искористеноста на наставните средства и помагала

	IV
	

	Месец на реализација
	Април
	недела
	забелешка

	
	- разгледување на успехот на учениците по третото тромесечие
	II
	

	
	· реализација на нагледен час по математика (определување на наставна содржина, реализатор, цел)
· реализација на нагледен час по  математика (определување на наставна содржина, реализатор, цел)
	III

IV
	

	
	· анализа на реализацијата на додатната и дополнителната настава


	IV
	


	Месец на реализација
	Мај
	недела
	забелешка

	содржини
	- Согледување од досегашната реализација на наставната програма
	I
	

	
	- Афирмација и јавна презентација на работата на активот
	II
	

	
	- Анализа на постигнатите резултати на сите форми на наставна и воннаставна работа
	III
	

	
	-Подготовка за оформување на годишниот успех на учениците
	IV
	

	
	- Подготовка за изведување на продолжителна настава
	IV
	

	
	- Анализа на применетите иновации во наставата
	IV
	


	Месец на реализација
	Јуни
	недела
	забелешка

	содржини
	- Анализа на постигнатите резултати на активот и нивно презентирање
	I
	

	
	- Анализа на реализираните задачи за унапредување на стручната и методичката работа на наставниците
	II
	

	
	-Изработка на извештај за работа на стручниот актив за учебната година што одминува
	III
	


Август,






Претседател на активот:
2019 год.






 Чакареска Леонида
Месец на реализација�
Септември�
недела�
забелешка�
�



содржини�
-Спроведување на тест за определување на нивото на ученички знаења од претходната учебна година  �
I�
�
�
�
-изработка на програма за проектни активности�
II�
�
�
�
-извештај од  одржани советувања и семинари�
II�
�
�
�
- истакнување на наставни содржини кои ќе се реализираат со воведување на современа наставна технологија посебно микро-бит ( за нагледни часови по математика, физика и информатика)�
II�
�
�
�
-градење на критериум за оценување на успехот на учениците и усогласување според зададените стандарди за оценување�
II�
�
�
�
- планирање на писмените работи, контролните задачи, тестовите �
III�
�
�
�
- изедначување на методологијата за водење на педагошката евиденција на училиштето�
III�
�
�
�



изготвување на критериуми за портфолио на учениците


�



  IV�
�
�








